PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2014

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo
constante da Lei Municipal nº 5.298/2014, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério e Quadro Técnico, Edital 02/2014, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária
em substituição aos professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de
Ensino, Coordenadores, Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que
estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia
e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da
Educação - SEME,  situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de
Certidão de conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais
cargos de nível médio deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de
candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos
excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme
descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral
com titulo de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado
no Anexo Único.

III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) e
cópia do comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo judicial
nº 0117202-47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8).

– Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02/2014 – MAGISTÉRIO E QUADRO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2015

AÇÃO DATA HORA

LOCAL

ESCOLHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO  - PNE

21/05/2015 11:00 HORAS 15 A 21
SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO

15 2014201981 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA

16 2014211633 EDINA XAVIER DOS SANTOS

17 2014206428 FABIO OSCAR WERNECK

18 2014203586 MAURICIO VIEIRA MARTINS
19 2014208167 IASMIM CEZATI HEANCIO

20 2014213046 CARLOS ELTON DA SILVA ALVES

21 2014208122 DANIELI DE MEDEIROS ANDRADE SILVA

Cariacica, 19 de maio de 2015.

Mary Lucy Gomes de Souza

Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina